
 

D.R.A  n. 366 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA  

MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTA la L. R. 15.05.2000,  n.10 “ Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di lavoro alle dipendenze 
della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la L.R.6 Aprile 1996, n.16 “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione” 
e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg 5 Dicembre 2009, n.12 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge Regionale 16 
dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della regione”; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016 n. 12 con il quale è stato emanato il  “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della L.R. n. 19 del  16.12.2008 -  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all’art. 49, comma 1,della L.R. 7 maggio 2015 n.9 – Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’art. 68 della Legge regionale 19 Agosto 2014, n. 21 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 29 marzo 2018, n. 4 “Proroga dell’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario  2018”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 recante: “ Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”, e s.m.i.; 

VISTO il D.P. Reg n. 697 del 16.02.2018, con il quale con il quale è stato conferito  al Dott. Mario Candore, 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 222 del 28 Marzo 2017, con il quale,  al Dr. Pierfausto Guzzo,  è stato conferito l’incarico 
di responsabile dell’Area 2 “Trasparenza Legalità e Contenzioso”; 

VISTO il D.D.G. n. 171 del  28.02.2018,  con il quale il Dirigente Generale ha delegato il Dr. Pierfausto Guzzo 
alla gestione del cap.155317; 

VISTO  Il Decreto di liquidazione  C.T.U. n. 11695/2016 del 19.09.2016 R.G. 1423/2015, emesso dal Tribunale 
di Termini Imerese – Sezione Lavoro – , con il quale veniva liquidata la somma di € 300,00 oltre IVA ed oneri 
previdenziali a carico dell’Amministrazione regionale; 

VISTO l’Atto di Precetto del 21.06.2017 notificato il 04.07.2017 a firma dell’avv. Carlo Licciardi, legale del 
C.T.U. dott. Maria Rosa Battaglia, con il quale viene richiesto il pagamento di complessivi € 577,62, così 
ripartiti:  

 Sorte capitale, onorari liquidati in Decreto : € 300,00; 

 Contributo integrativo al 4% : € 12,00; 

 

 

 

 



 

 IVA al 22% € 68,64; 

 Compenso professionale relativo all’atto di precetto comprensivo di spese forfettarie, I.V.A. e C.P.A. : € 
196,98; 

VISTA la fattura elettronica del 23.02.2017 n. 000001-2017-E, emessa dal C.T.U. Maria Rosa Battaglia, per un 
importo totale di € 380,64 di cui € 60,00 quale ritenuta d’acconto al 20%;  

CONSIDERATO che la lettera a) del comma 1 dell’art. n.73 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede 
l’esecuzione di riconoscimento fuori bilancio per le sentenze esecutive e, per evitare la prosecuzione dell’attivato 
procedimento di pignoramento somme, con ulteriore aggravio di spese per Amministrazione; 

CONSIDERATO che per evitare ulteriori aggravi di spese per l’Amministrazione, è necessario ed opportuno 
provvedere al pagamento, con ordine in conto sospeso, a favore del C.T.U. Maria Rosa Battaglia ed a favore 
dell’Avv. Carlo Licciardi; 

CONSIDERATO che occorre dare esecuzione al Decreto di liquidazione C.T.U. n. 11695/2016 del 19.09.2016 
R.G. 1423/2015 nonché al succitato Atto di precetto, facendo gravare sul Cap. 155317 le relative spese e 
compensi legali attraverso l’emissione di speciali ordinativi di pagamento in conto sospeso, 

 

DECRETA 

Art. 1 - Il D.R.A. n. 306 del  3.04.2018 viene annullato.  

Art. 2 - E’ autorizzato il pagamento di quanto stabilito dal Decreto di liquidazione C.T.U. n. 11695/2016 del 
19.09.2016 R.G. 1423/2015, emesso dal Tribunale di Termini Imerese – Sezione Lavoro –  pari ad € 
380,64 comprensivi di spese forfettarie, I.V.A. e C.P.A., nonché il compenso professionale a favore 
del difensore avv. Carlo Licciardi quantificato nell’Atto di Precetto in € 196,98 per la complessiva 
somma di € 577,62, da corrispondere al C.T.U. Maria Rosa Battaglia  nata a Termini Imerese (PA) il 
25.01.1976 - C.F. BTTMRA16A65L112B sul conto corrente FINECO con IBAN IT75R03015032   
00000002541932; 

Art. 3 -E’ autorizzata 1’emissione con  speciale  ordinativo di  pagamento  in  conto  sospeso  della suddetta  
somma di € 577,62 a favore del C.T.U. Maria Rosa Battaglia da imputare al Cap. 155317; 

  Art. 4 - Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito     
   istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line. 

  Art. 5 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per gli adempimenti di competenza.  

 

Palermo, 12 APR.2018     F. to : 

  Il Dirigente dell’ Area 2  
             (Pierfausto GUZZO) 
 

 

                                                    
 


